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„Ja, żołnierz Wojska Polskiego przysięgam służyć wiernie Rzeczypospolitej
Polskiej, bronić jej niepodległości i granic. Stać na straży Konstytucji, strzec
honoru żołnierza polskiego, sztandaru wojskowego bronić. Za sprawę mojej
Ojczyzny w potrzebie, krwi własnej ani życia nie szczędzić. Tak mi dopomóż
Bóg” – te słowa żołnierskiej przysięgi wybrzmiały w na tarnowskim rynku.

– Przysięga to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu żołnierza. To moment,
który pozostanie w pamięci na zawsze. Dzisiejsze przysięgę i ślubowanie
złożycie w mieście bohaterów. Tu urodził się hetman wielki koronny Jan
Tarnowski. Tu spoczywa przywódca węgierskiej Wiosny Ludów, bohater kilku
narodów – generał Józef Bem. Ta pamięć zobowiązuje. Obliguje i zmusza do
wysiłku, by dorównać tamtym bohaterom – mówił dowódca 11. Małopolskiej
Brygady Obrony Terytorialnej płk Marcin Siudziński.

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Wojskowa 6. Brygady
Powietrznodesantowej z Krakowa. Na przybyłych gości czekały także między
innymi prezentacja sprzętu i uzbrojenia jednostek z garnizonu Kraków oraz
tradycyjna wojskowa grochówka.

Przypomnijmy, 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg.
Leopolda Okulickiego ps. „Niedźwiadek” została sformowana w 2018 roku. Liczy
obecnie ponad 2 200 żołnierzy i składa się z czterech batalionów lekkiej
piechoty (w Krakowie-Rząsce, Oświęcimiu, Tarnowie i Limanowej) oraz
samodzielnych kompanii. Brygada utrzymuje w gotowości siły i środki                   
w ramach Systemu Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa Obrony Narodowej.

TERYTORIALSI ZŁOŻYLI PRZYSIĘGĘ
NA TARNOWSKIM RYNKU
W sobotę blisko 60 żołnierzy 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej
złożyło przysięgę wojskową. Jest to akt ślubowania będący jednocześnie
wyrazem najwyższego zobowiązania wobec Ojczyzny i narodu polskiego.



Z 17 dostępnych lokali, zostały jeszcze 4. Mieszkania te znajdują się przy ulicy
Krakowskiej 16/3, Ogrodowej 1/6, Pursa 11/6 i Cegielnianej 6/18.
Osoby zainteresowane muszą spełnić określone warunki:

mieszkać w Tarnowie,
zmieścić się we wskazanym kryterium dochodowym,
złożyć wypełniony wniosek wraz z deklaracją o wysokości dochodów                   
z okresu ostatnich trzech miesięcy i oświadczeniem o ich stanie
majątkowym.

Osoba ubiegająca się o wynajem jest także zobowiązana do złożenia
oświadczenia o nieposiadaniu tytułu prawnego do innego lokalu położonego w
Tarnowie lub pobliskiej miejscowości.
Program nie obejmie osób mających zadłużenie z tytułu opłat za używanie
lokalu lub dostały wyrok eksmisyjny.

Z wynajmu mogą skorzystać zarówno osoby mające już uprawnienie do
wynajmu lokalu z zasobów miasta i oczekujące na ofertę wynajmu, jak i te,
które nie zwracały się jeszcze o pomoc w tej sprawie.

Najemca wykonuje remont na własny koszt, bez zwrotu poniesionych nakładów,
ale korzysta ze zwolnienia z wpłaty kaucji mieszkaniowej. Ponadto jest
zwolniony z czynszu w okresie wykonywania remontu. Lokal przeznaczony do
remontu można wcześniej obejrzeć i zapoznać się z jego stanem technicznym.
Szczegółowe informacje o zasadach udziału w programie uzyskać można w
Miejskim Zarządzie Budynków przy ul. Waryńskiego 9, telefonicznie: 14 621 93 81
do 82 wew. 125. Druki oraz wykaz mieszkań do remontu można będzie pobrać ze
strony internetowej MZB www.mzb.tarnow.pl w zakładce „Mieszkalnictwo”–
mieszkania za remont jak również w zakładce ,,Ogłoszenia” – mieszkania za
remont i na parterze budynku przy ul. Waryńskiego 9. 

OSTATNI DZIEŃ NA ZŁOŻENIE WNIOSKU
Dzisiaj (wtorek, 3 grudnia) skończy się nabór do jedenastej edycji miejskiego
programu „Mieszkanie za remont”. Uczestniczące w nim osoby, w zamian za
remont mieszkania należącego do miasta, mogą uzyskać umowę najmu na
czas nieoznaczony.



Głosować można na dwa różne sposoby:

 osobiście, składając wizytę w urzędzie,1.
 za pomocą strony internetowej.2.

Online można oddać głos pod adresem bo.tarnow.pl zarówno za pomocą
swojego numeru PESEL, jak i numeru i hasła do Tarnowskiej Karty Miejskiej
Premium. Każdy projekt jest opisany.

Ci, którzy wolą klasyczną formę, mogą zagłosować osobiście w Urzędzie Miasta
Tarnowa przy ulicy Nowej 4 w pokoju nr 214 (Wydział Spraw Społecznych                   
i Zdrowia). Kartę można pobrać i wypełnić wyłącznie na miejscu.

Głosować na projekty można od środy, 20 listopada do czwartku, 19 grudnia.
Dzień później nastąpi ogłoszenie wyników głosowania.

BUDŻDET OBYWATELSKI - TRWA
GŁOSOWANIE
Trwa głosowanie na projekty do budżetu obywatelskiego na rok 2025!
Mieszkańcy mogą zadecydować, na co zostanie przeznaczonych prawie                    
5 milionów złotych. 

https://bo.tarnow.pl/


W świąteczny klimat wprowadzi dzieci film „Renifer Niko ratuje brata”. Bajkę
będą mogły zobaczyć 8 grudnia (niedziela) o godzinie 16 w hali sportowo-
widowiskowej Pałacu Młodzieży (przy ul. Gumniskiej).

Po seansie najmłodsi otrzymają słodkie niespodzianki od Rady Osiedla.
Wstęp na wydarzenie jest wolny.

MIKOŁAJKOWE KINO
Poczuj magię świąt podczas seansu filmowego! Do zabawy dla najmłodszych
zaprasza Rada Osiedla nr 6 Gumniska-Zabłocie.



W tym roku zostaną uruchomione lodowiska przy ul. Wojska Polskiego oraz                 
w Mościcach (na terenie Letniego Parku Wodnego). Obydwa obiekty                   
są zadaszone.

Powierzchnia lodowisk liczy po 800 metrów kwadratowych. Jednorazowo                  
na każdej ze ślizgawek, podczas tercji, może przebywać sto osób. Zarówno                  
na jednym, jak i na drugim lodowisku, dzieci będą mogły skorzystać z pomocy
przy nauce jazdy, czyli pingwinków.

Cennik pozostaje bez zmian - ulgowy bilet wstępu będzie kosztował 10 zł,
normalny 16 zł. W przypadku posiadania Tarnowskiej Karty Miejskiej Premium                   
za wstęp trzeba będzie zapłacić odpowiednio 9 i 12 zł. Uczestnicy akcji zimowej
(podczas ferii zimowych) mogą skorzystać z lodowisk za 5 zł. Za wypożyczenie
łyżew trzeba będzie uiścić kwotę 10 zł, natomiast za pingwinka 5 zł (za jedną
godzinę zegarową).

LODOWISKA NA MIKOŁAJKI
- Jeśli pogoda dopisze, lodowiska zostaną otwarte już w ten piątek –
informują pracownicy Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.                        
Ze ślizgawek będzie więc można skorzystać w mikołajki (6.12).



W programie rozpoczynającego się o godz. 10 czterogodzinnego wydarzenia:
zadania od św. Mikołaja, karmienie głodnego renifera, “przejście przez komin”,
pisanie listów do św. Mikołaja, mikołajkowa loteria oraz prace plastyczne –
tworzenie kartek świątecznych i fotoramki. Nie zabraknie oczywiście także
wspólnego ubierania choinki.

SOBOTA Z MIKOŁAJEM
Dział dla Dzieci i Młodzieży Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tarnowie,                        
w przyszłą sobotę, 7 grudnia zaprasza najmłodszych tarnowian (do lat 10)               
do swojej siedziby przy ul. Staszica 6 na „Sobotę z Mikołajem”.



Światła można sprawdzić w Tarnowie w: Okręgowej Stacji Diagnostycznej
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego przy ul. Okrężnej 9, Okręgowej
Stacji Diagnostyczna „LONTEX” przy ul. Spokojnej 20B, w Stacji Diagnostycznej
"SAM" s.c. Stanisław, Artur, Piotr Maciołek przy ul. Zbylitowskiej 76, Stacji Kontroli
Pojazdów CZAKRAM przy ulicy Dojazd 1 oraz w Diagnostic Sumara Dariusz
Sumara przy ulicy Skrzyszowskiej 6. Dokładne godziny otwarcia tych punktów               
w sobotę, a także numery telefonów, można znaleźć pod tym linkiem. 

Dodatkowo aplikacja Yanosik wskaże zainteresowanym najbliższą stację,                   
na której można sprawdzić stan oświetlenia.

Warto pamiętać, że w złych warunkach atmosferycznych czy niedostatecznej
widoczności, wzrasta prawdopodobieństwo wypadku. Prawidłowo
wyregulowane oświetlenie pozwala na szybszą reakcję kierowcy – ma to
szczególne znaczenie w warunkach jesienno-zimowych.

SPRAWDŹ OŚWIETLENIE SWOJEGO
SAMOCHODU
W Tarnowie, w najbliższą sobotę (7.12), będzie można po raz ostatni w tym
roku sprawdzić, zupełnie za darmo, stan i ustawienie świateł w swoich
samochodach. Kampania ma uświadomić kierowcom wpływ jakości i stanu
oświetlenia pojazdu na bezpieczeństwo.

https://tarnow.policja.gov.pl/kt/aktualnosci/51301,Twoje-swiatla-Nasze-bezpieczenstwo.html


RAPORT KOMUNIKATÓW

UL. TUCHOWSKA – ZMIANA CZASOWEJ ORGANIZACJI RUCHU

Od środy, 4 grudnia, w godzinach porannych zmieni się organizacja ruchu na
ulicy Tuchowskiej.

Główne prace drogowe będą prowadzone w dwóch lokalizacjach, pierwsza
dotyczy odcinka od ulicy Łokietka do ulicy Dojazd (część północna) oraz od
ulicy Dojazd (cześć południowa) do wiaduktu.

Prace będą prowadzone po wschodniej stronie ulicy Tuchowskiej, bez
większych utrudnień w obu kierunkach, z pełną obsługą terenów przyległych,                    
w tym obiektów usługowo-handlowych zlokalizowanych po zachodniej stronie
ulicy Tuchowskiej.

Schemat organizacji ruchu znajduje się na kolejnej stronie.

ZMIANA ROZKŁADÓW JAZDY LINII NR 0, 1 ORAZ 24 OD DNIA                     
2 GRUDNIA 2024 ROKU.

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, że od dnia 2 grudnia 2024 roku
ulegają zmianie rozkłady jazdy linii komunikacji miejskiej nr 0, 1 oraz 24.

W rozkładach jazdy linii 0 i 1 wprowadzone zmiany polegają na przesunięciach
odjazdów w niektórych wybranych kursach i zostały dokonane po pozytywnym
rozpatrzeniu wniosków pasażerów.

Zmiana rozkładu jazdy linii nr 24 polega na opóźnieniu odjazdu kursu po godz.
16:00 z ul. Pszennej w dni robocze i również została dokonana na wniosek
pasażerów.

https://zdik.tarnow.pl/7409-2/




Program współfinansowany jest z budżetu województwa małopolskiego, a jego
cele to: promocja kompostowania bioodpadów na własne potrzeby, edukacja
mieszkańców w zakresie prawidłowego kompostowania odpadów zielonych                
i kuchennych oraz zwiększenie ilości odpadów ulegających biodegradacji,
zagospodarowanych i poddanych odzyskowi we własnym zakresie (tym
samym ograniczenie bioodpadów oddawanych przez mieszkańców w ramach
gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi).

NABÓR WNIOSKÓW NA UŻYCZENIE
PRZYDOMOWEGO KOMPOSTOWNIKA
Przypominamy! Prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny ogłosił nabór wniosków
na użyczenie przydomowego kompostownika. Nabór trwa od 24 października
do wyczerpania zapasów kompostowników zakupionych przez miasto              
(na tę chwilę są jeszcze dostępne).



O użyczenie kompostownika może ubiegać się osoba, będąca właścicielem,
współwłaścicielem, użytkownikiem wieczystym lub władającym
nieruchomością zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym,
zlokalizowanym na terenie gminy miasta Tarnowa I dysponująca
nieruchomością pozwalającą na ustawienie kompostownika w sposób
niestwarzający uciążliwości. Musi przy tym mieć możliwość zagospodarowania
wytworzonego kompostu i zobowiąże się do rozpoczęcia kompostowania
bioodpadów w terminie do miesiąca od podpisania umowy użyczenia
kompostownika. Istotne jest również, aby podpisujący umowę nie posiadał
zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi oraz miał
złożoną – lub zobowiązał się do złożenia – deklarację o wysokości takich opłat.

Wnioski o użyczenie kompostownika składać można w Urzędzie Miasta Tarnowa
przy ul. Nowej 4 – stanowisko numer 8 na parterze. Będą one rozpatrywane
według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania puli zakupionych kompostowników.
Umowa zawarta zostanie na okres minimum 5 lat, po tym czasie kompostownik
przejdzie na własność użytkownika. Pamiętać przy tym należy, że na jedną
nieruchomość może być użyczony jeden kompostownik.

Zarządzenie prezydenta, regulamin oraz wniosek o użyczanie przydomowego
kompostownika dostępne są TUTAJ. 

https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2548325,zarzadzenie-nr-4292024-prezydenta-miasta-tarnowa-z-dnia-23-pazdziernika-2024-r-w-sprawie-przyjecia-r.html


Preparaty te w obecności wilgoci atmosferycznej powodują wydzielanie
trującego gazu - fosfowodoru. Są to środki ochrony roślin przeznaczone
wyłącznie dla użytkowników profesjonalnych, którzy posiadają ukończone
szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin metodą fumigacji.                
W praktyce jednak często znajdują się w posiadaniu osób prywatnych, które nie
dysponują odpowiednią wiedzą ani uprawnieniami do ich bezpiecznego
stosowania.

Apel PIORiN dotyczący fumigacji:
https://www.gov.pl/web/piorin/apel-piorin--ostroznie-z-fumigantami
           
Informacje dla dystrybutorów:
http://www.gov.pl/web/piorin/apel-do-dystrybutorow-o-wycofanie-
niewlasciwie-sprzedanych-fumigantow2
 
Informacje dla nabywców:
http://www.gov.pl/web/piorin/apel-o-bezpieczny-zwrot-lub-oddanie-do-
utylizacji-preparatow-do-fumigacji-nabytych-przez-osoby-nieuprawnione2
 
Brak szybkich działań może prowadzić do eskalacji zagrożenia, w tym kolejnych
przypadków śmiertelnych zatruć, niekontrolowanego wyrzucania tych
preparatów do środowiska czy nielegalnego i nieprawidłowego ich stosowania.

NARASTAJĄCE ZAGROŻENIE ZWIĄZANE ZE
ŚRODKAMI OCHRONY ROŚLIN NA BAZIE
FOSFORKU MAGNEZU I FOSFORKU GLINU
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie Oddział w
Tarnowie informuje o narastającym zagrożeniu związanym ze środkami
ochrony roślin na bazie fosforku magnezu i fosforku glinu na terenie
województwa małopolskiego. 

https://www.gov.pl/web/piorin/apel-piorin--ostroznie-z-fumigantami
http://www.gov.pl/web/piorin/apel-do-dystrybutorow-o-wycofanie-niewlasciwie-sprzedanych-fumigantow2
http://www.gov.pl/web/piorin/apel-do-dystrybutorow-o-wycofanie-niewlasciwie-sprzedanych-fumigantow2
http://www.gov.pl/web/piorin/apel-o-bezpieczny-zwrot-lub-oddanie-do-utylizacji-preparatow-do-fumigacji-nabytych-przez-osoby-nieuprawnione2
http://www.gov.pl/web/piorin/apel-o-bezpieczny-zwrot-lub-oddanie-do-utylizacji-preparatow-do-fumigacji-nabytych-przez-osoby-nieuprawnione2






👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

